⁵³ Schmitt, F.: *Zur Vita Ruperti*. In: Frühes Mönchtum in Salzburg. Salzburger Diskussionen 4. Hrsg. v. E. Zwink. Salzburg 1983. 100.

⁵⁴ Wolfram, H.: *Vier Fragen zur Geschichte des hl. Rupert. Eine Nachlese*. In: Festschrift St. Peter zu Salzburg 582–1582. Studien und Mitteilungen zur Geschichte des Benediktinerordens 93. St. Ottilien 1982. 18.

⁵⁵ Lošek 1990. 26.

⁵⁶ *Gesta s. Hrodberti confessoris* 4. (Ed. Levison, W. MGH SS rer. Merov. 6. Hannover–Leipzig 1913.) *Quem vir Domini mox coepit de christiana conversatione ammonere et de fide catholica inbuere ipsumque vero et multos alios illius gentis nobiles viros ad veram Christi fidem convertit et in sacra corroboravit religione.*

⁵⁷ *Breves Notitiae* 1, 1. *Primo igitur Theodo dux Baioariorum dei omnipotentis gratia instigante et beato Rudberto episcopo predicante de paganitate ad christianitatem conversus et ab eodem episcopo baptizatus est cum proceribus suis Baioariis.*

⁵⁸ *Conversio Bagoariorum et Carantanorum* 1. (Ed. Wattenbach, W. MGH SS 11. 1854; Ed. Lošek F. MGH Studien und Texte 15. Hannover 1997.) *Quem vir Domini cepit de christiana conversatione ammonere et de fide catholica imbuere; ipsumque non multo post et multos alios istius gentis nobiles atque ignobiles viros ad veram Christi fidem convertit sacroque baptisate regeneravit et in sancta corroboravit religione.*

⁵⁹ *Breves Notitiae* 1, 2. *Item Theodo dux dedit ei potestatem circuire regionem Bawariorum et eligere sibi locum ad episcopii sedem et ecclesias construendas et ipsos populos ad servicium dei erudiendos cum adiutorio dei et sui ipsius supplemento.*

⁶⁰ *Gesta Hrodberti* 5. *Tunc supradictus vir Domini, accepta licentia, per alveum Danubii navigando iter arripuit, sicque tandem perveniens ad Lavoriacensem civitatem, praedicando verbum doctrinae vitae multosque infirmos variis languoribus oppressos orando per virtutem Domini sanavit.*

⁶¹ *Conversio* 1. *Tunc supradictus vir Domini accepta licentia per alveum Danubii usque ad fines Pannoniae inferioris spargendo semina vite navigando iter arripuit, sicque tandem revertens ad Lauriacensem pervenit civitatem multosque ibi infirmos variis languoribus oppressos orando per virtutem Domini sanavit.*

⁶² *Gesta Hrodberti* 6; *Conversio* 1. *Deinde, arrepto itinere, pervenit ad quendam lacum, qui vocatur Walarium, ubi ecclesiam in honore sancti Petri principis apostolorum construxit et dedicavit.*

⁶³ *Breves Notitiae* 1, 3. *Prefatus igitur beatus Rutbertus multa circuiens loca pervenit tandem in pagum Iuvavensem iuxta lacum vocabulo Walarse, ubi exit Fischaha de eodem lacu; cossedit ibi et construxit ecclesiam eamque dedicavit in honore beati Petri apostolorum principis.*